PGIC84400L - AOD9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002265 - 22/03/2023 - IV.8 - U

L) Pr S Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e
FONDI g o VA Yo —

JTRUTTURALI I | || S i

E U R O p EI B 2014-2020 mwe ?ﬁ&"ﬂ:ﬁ’.’;&“ﬁlﬁ‘fyﬂ?ﬂﬁ digiale

Ufficio IV

ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 2

Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado
Via Arpago Ricci — 06049 Spoleto (PG) - #Fe <= 0743/48213
Codice Fiscale 93023840544 e-mail pgic84400l@istruzione.it; pec:pgic84400l@pec.istruzione.it

Protocollo e data: vedi segnatura
Determina n. 33/2023 ALL’ALBO ON LINE D'ISTITUTO

DETERMINA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI MEDICO COMPETENTE
PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA Al SENSI DEL D.LGS. 81/2008 A
SEGUITO DELL'ACCORDO DI RETE FRA SCUOLE STIPULATO IL 31.01.2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 ‘Nuove norme in materia di proceclimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.
e, in particolare, 'art. 15 che dispone: “le pubbliche amministrazioni possono
sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in
collaborazione di attivita di interesse comune”;

Vist0 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275,
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59” e, in particolare, l'art.
7, comma 2, che consente espressamente l'adozione di accordi di rete tra
diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attivita di comune
interesse, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/90;

Visti gli articoli 5 e 7- .6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.105 e ss.mm.ii.
sulla possibilita di conferire incarichi esterni per esigenze cui non puo far
fronte con personale in servizio;

Viste le Circolari n. 4 prot.n. 5656 del 15/07/2004 della Presidenza del Consiglio
dei Ministri Dip. F.P. sui presupposti e sui limiti alla stipula dei contratti
co.co.co. e la successiva n.2 del 11/03/2008 del Ministro della Funzione

Pubblica, recante “Legge 24/12/2007 ri.244 - Disposizioni in tema di
collaborazioni esterne”;

Vista la circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali n.2
del 2 febbraio 2009, che regolamenta i compensi, gli aspetti flscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione;

Visti gli artt. n. 43 commi 2- 3 e 45 comma 2 lett. h) del Decreto Interministeriale
n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visto il proprio Regolamento per la disciplina del conferimento dei contratti di
prestazione d'opera con esperti (Appendice n. 8 del Regolamento di istituto,

cosi come dgliiBAHREIGARIEREIGIA MAGIRS-LEA0L delibera n. 72 del


mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it

PGIC84400L - AOD9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002265 - 22/03/2023 - IV.8 - U

4/01/2019;

Considerato  che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi
nell’Istituto Comprensivo “Spoleto 27, si rende necessario procedere
all'individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza
sanitaria, ai sensi dell’art. 18 c. 1 lett. a) del D.lgs. 81/2008;

Verificato che non esiste tra il personale interno di tale Istituzione scolastica una figura
professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di
assumere l'incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza
sanitaria;

Preso atto della volonta di piu istituzioni scolastiche dell’Ambito Territoriale n.3
dell’Umbria, di costituire una rete per l'individuazione del medico
competente per la sorveglianza sanitaria nei luoghi di lavoro, stante lI'assenza
al loro interno di una figura professionale in possesso di specifiche
competenze che consentano di assumere tale incarico;

VISTO il conseguente Accordo di Rete tra Istituzioni Scolastiche per la sicurezza,
denominata “Accordo di Rete per laffidamento dell’incarico di medico
competente e per il servizio di sorveglianza sanitaria”, del 31.01.2023 ¢, in
particolare, quanto espresso all'art. 2 di tale Accordo, che specifica 1’oggetto
dello stesso e la durata;

Visto I'avviso di selezione pubblica prot. 1747 del 13/02/2023 per 1’affidamento
dell'incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria
nelle istituzioni scolastiche della Rete, emanato dalla scuola capofila Istituto
Tecnico Economico “F.Scarpellini” ai sensi dell’art. 4 dell'accordo di rete;

Visto il decreto prot. 3302 del 20/03/2023 con cui la Dirigente Scolastica della
scuola capofila ha approvato in via definitiva la graduatoria relativa al
predetto avviso redatta dalla commissione appositamente nominata ai sensi
dell'art. 4 dell’accordo di rete per il triennio 2023/2026, con il quale é stato
individuato la Dott.ssa Pascucci Gina, quale medico competente per il
servizio di sorveglianza sanitaria nelle scuole aderenti alla rete;

che, fra gli impegni previsti per ogni singola istituzione scolastica aderente

Ricordato alla rete, ai sensi dell'art. 4 dell’accordo del 31/01/2023, &€ compresa la
nomina del medico competente individuato dalla Commissione, la stipula con
lo stesso di apposito contratto e la liquidazione del compenso secondo le
condizioni previste nell'avviso di selezione;

Accertata la disponibilita finanziaria presente nel Programma Annuale 2023;
DETERMINA

1. l'affidamento dell'incarico per il servizio di sorveglianza sanitaria ex D.lgs. 81/08 presso
I'Istituto Comprensivo “Spoleto 2” alla Dott.ssa Pascucci Gina, per la durata di 36 mesi;

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI



PGIC84400L - AOD9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002265 - 22/03/2023 - IV.8 - U

2. la corresponsione, sulla base dell'offerta economica acquisita in fase di gara, dei seguenti
compensi omnicomprensivi, oneri e tasse compresi, per l'attivitd svolta dal medico
incaricato:

Descrizione Costo

Incarico annuale medico competente, comprensivo di 476,19 €
(quattrocentosettantasei/19)

relazione annuale, partecipazione alla riunione periodica e

consulenze varie al lordo di R.A.
Costo singola visita medica per lavoratore soggetto a [55,00 € (cinquantacinque/00)
sorveglianza sanitaria. al lordo di R.A.

3. diimpegnare la suddetta spesa nell’ ‘aggregato A01.1 per I'esercizio in corso;

4. che il pagamento del corrispettivo sia effettuato entro 30 gg. dal ricevimento della fattura
emessa, previo accertamento della regolarita del DURC ove previsto;

5. di dare atto che sulla presente determinazione e stato apposto il visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria,;

6. diassegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola Sig.ra Bartoloni Teresa per la
regolare esecuzione.

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'albo pretorio on line dell'istituto ed in
Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Mario Lucidi

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI



PGIC84400L - AOD9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002265 - 22/03/2023 - IV.8 - U

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI



		2023-03-22T12:18:46+0100
	MARIO LUCIDI




